
สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สํานักงานใหญ 
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที  1  เมษายน 2549  ถึงวันที่  31  มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
0101 11-01-10-01 เงินสดในมือ 8,900.00 1,937,730.89 1,753,253.00 193,377.89 193,377.89
0101 11-01-20-01 เงินฝากธนาคารไทยพาณิชย - กระแสรายวัน 1,384.00 850,000.00 850,000.00 1,384.00 1,384.00
0101 11-01-30-02 เงินฝากธนาคารกรุงไทย - ออมทรัพย 161,067.15 321,426.00 445,760.00 36,733.15 36,733.15
0101 11-05-20-01 ลูกหนี้เงินกูระยะสั้น 155,000.00 648,500.00 493,800.00 309,700.00 309,700.00
0101 11-05-30-01 ลูกหนี้เงินกูระยะปานกลางที่ถึงกําหนดชําระภายในหนึ่งป 488,000.00 990,000.00 759,700.00 718,300.00 718,300.00
0101 11-06-20-04 ลูกหนี้การคา-ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 20,000.00 405,882.03 401,487.00 24,395.03 24,395.03
0101 11-06-70-06 ลูกหนี้ระหวางดําเนินคดี 50,191.78 50,191.78 50,191.78
0101 11-07-10-02 ดอกเบี้ยเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 71,856.00 27,271.00 44,585.00 44,585.00
0301 11-08-31-01 สินคาคงเหลือ - ประเภทการเกษตร - สภาพปกติ 30,263.85 30,263.85 30,263.85
0302 11-08-31-03 สินคาคงเหลือ - ประเภทน้ํามัน - สภาพปกติ 78,500.00 78,500.00 78,500.00
0303 11-08-31-05 สินคาคงเหลือ - สินคาทั่วไป - สภาพปกติ 12,350.00 12,350.00 12,350.00
0301 11-08-91-01 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง -  ประเภทการเกษตร 600.00 600.00 600.00
0303 11-08-91-03 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง  - สินคาทั่วไป 400.00 400.00 400.00
0101 11-99-31-02 คาปรับเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 13,105.00 7,406.00 5,699.00 5,699.00
0101 11-99-71-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - ลูกหนี้กรมสรรพากร 4,518.28 4,518.28 4,518.28
0101 11-99-71-02 ภาษีซื้อ 9,717.17 9,717.17
0101 12-01-21-01 หุนชุมนุมสหกรณการเกษตร 87,400.00 1,600.00 89,000.00 89,000.00
0101 12-05-20-02 สิ่งปลูกสราง 57,831.00 57,831.00 57,831.00
0101 12-05-32-01 อุปกรณสํานักงาน 13,130.00 13,130.00 13,130.00
0101 12-05-91-02 คาเสื่อมราคาสะสม - สิ่งปลูกสราง 2,891.55 2,891.55 2,891.55
0101 12-05-92-02 คาเสื่อมราคาสะสม - อุปกรณสํานักงาน 2,626.00 2,626.00 2,626.00
0101 21-01-20-01 เจาหนี้เงินกู 621,606.00 550,000.00 200,000.00 271,606.00 271,606.00
0101 21-02-10-01 เจาหนี้การคา 7,000.00 200,390.00 436,199.90 242,809.90 242,809.90
0101 21-04-10-00 เงินรับฝากออมทรัพย 81,761.00 5,000.00 117,180.00 193,941.00 193,941.00
0101 21-05-00-01 คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 10,000.00 10,000.00 10,000.00
0101 21-99-20-01 เงินปนผลคางจาย 15,783.00 15,783.00 15,783.00
0101 21-99-20-02 เงินเฉลี่ยคืนคางจาย 14,369.68 14,369.68 14,369.68
0101 21-99-70-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - เจาหนี้กรมสรรพากร 3,210.00 3,210.00
0101 21-99-70-02 ภาษีขาย 1,988.89 1,988.89
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รายละเอียด

งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย
รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี

ยอดยกมา



สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สํานักงานใหญ 
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที  1  เมษายน 2549  ถึงวันที่  31  มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย

รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี
ยอดยกมา

0101 31-01-00-01 ทุนเรือนหุนปกติ 157,400.00 284,500.00 423,550.00 296,450.00 296,450.00
0101 32-01-00-00 ทุนสํารอง 174,793.32 10,000.00 184,793.32 184,793.32
0101 33-01-00-00 ทุนสาธารณประโยชน 28,952.00 5,000.00 33,952.00 33,952.00
0101 36-01-00-00 กําไรสุทธิรอการจัดสรร 83,912.00 83,912.00
0201 41-01-10-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - รับจริง 93,730.27 93,730.27 93,730.27
0201 41-01-10-02 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - คางรับ 191.78 191.78 191.78
0201 41-01-20-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะปานกลาง - รับจริง 104,717.81 104,717.81 104,717.81
0301 42-01-10-01 ขายปุย - ขายสด 67,820.00 67,820.00 67,820.00
0301 42-01-10-02 ขายปุย - ขายเชื่อ 92,860.00 92,860.00 92,860.00
0301 42-01-10-04 สวนลดจาย - ปุย 100.00 100.00 100.00
0302 42-02-10-01 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายสด 204,241.37 204,241.37 204,241.37
0302 42-02-10-02 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายเชื่อ 270,208.86 270,208.86 270,208.86
0303 42-03-10-01 ขายสินคาทั่วไป - ขายสด 26,344.77 26,344.77 26,344.77
0303 42-03-10-02 ขายสินคาทั่วไป - ขายเชื่อ 42,560.78 42,560.78 42,560.78
0201 46-01-00-01 รายไดคาปรับเงินกูลูกหนี้ระยะสั้น 41.10 41.10 41.10
0201 46-01-00-02 รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกูระยะปานกลาง 170.96 170.96 170.96
0301 46-02-00-01 รายไดคาปรับลูกหนี้การคา 750.00 750.00 750.00
0101 48-01-00-00 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 8,750.00 8,750.00 8,750.00
0101 48-05-00-00 คาธรรมเนียมแรกเขา 2,827.11 2,827.11 2,827.11
0101 48-99-00-00 รายไดเบ็ดเตล็ด 6,560.00 6,560.00 6,560.00
0301 52-02-11-01 ซื้อปุย 74,700.00 74,700.00 74,700.00
0301 52-02-11-02 สงคืนสินคา - ปุย 390.00 390.00 390.00
0301 52-02-19-01 คาใชจายในการซื้อสินคา 2,500.00 2,500.00 2,500.00
0302 52-02-21-01 ซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง 242,570.00 242,570.00 242,570.00
0303 52-02-31-01 ซื้อสินคาทั่วไป 28,670.73 28,670.73 28,670.73
0303 52-02-32-01 คาใชจายในการซื้อสินคาทั่วไป 4,500.00 4,500.00 4,500.00
0201 53-01-03-00 คาใชจายในการติดตามหนี้ - ธุรกิจสินเชื่อ 8,500.00 8,500.00 8,500.00
0301 53-02-01-00 คาใชจายในการขาย - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0301 53-02-16-00 ขาดทุนจากการตีราคาสินคาลดลง  - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 1,000.00 1,000.00 1,000.00
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สํานักงานใหญ 
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที  1  เมษายน 2549  ถึงวันที่  31  มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย

รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี
ยอดยกมา

0301 53-02-18-00 เงินเดือนและคาจาง - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 9,570.00 9,570.00 9,570.00
0101 54-00-01-00 เงินเดือน 50,000.00 50,000.00 50,000.00
0101 54-00-04-00 คาเบี้ยประชุม 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0101 54-00-05-01 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - กรรมการ 1,000.00 1,000.00
0101 54-00-05-02 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - เจาหนาที่ 16,700.00 16,700.00 16,700.00
0101 54-00-08-00 คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 4,300.00 4,300.00 4,300.00
0101 54-00-09-00 คาใชจายในการประชุมใหญ 70,000.00 70,000.00 70,000.00
0101 54-00-12-02 คาเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสราง 2,891.55 2,891.55 2,891.55
0101 54-00-12-04 คาเสื่อมราคา - อุปกรณสํานักงาน 2,626.00 2,626.00 2,626.00
0101 54-00-99-00 คาใชจายเบ็ดเตล็ด 1,800.00 1,800.00 1,800.00

รวม 1,198,787.00 1,198,787.00 6,871,995.32 6,871,995.32 2,192,387.26 2,192,387.26 474,054.58 390.00 169,487.55 921,774.81 1,548,845.13 1,270,222.45
วัตถุดิบคงเหลือ
สนิคาระหวางผลิต
สินคาคงเหลือ 100,553.85 100,553.85
ตนทุนการผลิต
ตนทุนขาย 373,110.73 373,110.73
กําไร(ขาดทุน)สุทธิ 379,176.53 379,176.53

474,054.58 474,054.58 921,774.81 921,774.81 1,649,398.98 1,649,398.98
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ป 2550 ป 2549
สินทรัพย บาท บาท

สินทรัพยหมุนเวียน
เงินสดและเงินฝากธนาคาร 231,495.04 171,351.15
เงินใหกูยืมระยะส้ัน - สุทธิ 1,028,000.00 643,000.00
ลูกหนี้ระยะส้ัน - สุทธิ 74,586.81 20,000.00
ดอกเบี้ยเงินใหกูคางรับ - สุทธิ 44,585.00 71,856.00
สินคาคงเหลือ 99,553.85 121,113.85
สินทรัพยหมุนเวียนอื่น 10,217.28 13,105.00

รวมสินทรัพยหมุนเวียน 1,488,437.98 1,040,426.00
สินทรัพยไมหมุนเวียน

เงินลงทุนระยะยาว 89,000.00 87,400.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ - สุทธิ 65,443.45 70,961.00

รวมสินทรัพยไมหมุนเวียน 154,443.45 158,361.00
รวมสินทรัพย 1,642,881.43 1,198,787.00
หน้ีสินและทนุของสหกรณ

หน้ีสินหมุนเวียน
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกูยืมระยะส้ัน 271,606.00 621,606.00
เจาหนี้การคา 242,809.90 7,000.00

เงินรับฝาก 193,941.00 81,761.00
คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 10,000.00 10,000.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น 30,152.68 33,362.68

รวมหนี้สินหมุนเวียน 748,509.58 753,729.68
หน้ีสินไมหมุนเวียน

รวมหนี้สิน 748,509.58 753,729.68
ทุนของสหกรณ

ทุนเรือนหุน(มูลคาหุนละ....10.....บาท) 296,450.00 157,400.00
หุนที่ชําระเต็มมูลคาแลว 296,450.00 157,400.00

ทุนสํารอง 184,793.32 174,793.32
ทุนสะสมตามขอบังคับ  ระเบียบและอ่ืน ๆ 33,952.00 28,952.00
กําไร (ขาดทุน)  สุทธิประจําป 379,176.53 83,912.00

รวมทุนของสหกรณ 894,371.85 445,057.32
รวมหนี้สินและทุนของสหกรณ 1,642,881.43 1,198,787.00

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ
งบดุล (ผลลัพธ)

ณ  วันท่ี 31 มีนาคม 2550  และ 2549
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บาท % บาท %

ขาย/บริการ 902,575.64 100.00 260,430.75 100.00
หัก ตนทุนขาย/บริการ 373,110.73 41.34 95,563.35 36.69
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 529,464.91 58.66 164,867.40 63.31
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ 962.06 0.11 0.00 0.00

รวม 530,426.97 58.77 164,867.40 63.31
หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ 20,070.00 2.22 9,396.40 3.61
กําไร(ขาดทุน)เฉพาะธุรกิจ 510,356.97 56.54 155,471.00 59.70
บวก รายไดอ่ืน(รายละเอียด 6) 18,137.11 2.01 5,343.00 2.05

รวม 528,494.08 58.55 160,814.00 61.75
หัก คาใชจายในการดําเนินงาน 149,317.55 16.54 76,902.00 29.53
กําไร (ขาดทุน) สุทธิ 379,176.53 42.01 83,912.00 32.22

ป 2550 ป 2549

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ
งบกําไรขาดทุน  (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549
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บาท % บาท %

ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - รับจริง 198,448.08 99.90 60,930.75 100.00
ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - คางรับ 191.78 0.10 0.00 0.00

รวม 198,639.86 100.00 60,930.75 100.00
หัก ตนทุนขาย 0.00 0.00 0.00 0.00
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 198,639.86 100.00 60,930.75 100.00
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกู 212.06 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 212.06 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
- คาใชจายในการติดตามหนี้ 8,500.00 4.28 4,420.00 7.25

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 8,500.00 4.28 4,420.00 7.25
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 190,351.92 95.83 56,510.75 92.75

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากดั สํานักงานใหญ

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

ป 2550 ป 2549

รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจสินเชื่อ (ผลลัพธ)
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บาท % บาท %
ขายสินคาประเภทการเกษตร

ขายปุย 160,580.00 22.81 45,000.00 22.56
ขายสินคาประเภทน้ํามัน

ขายน้ํามันเชื้อเพลิง 474,450.23 67.40 135,000.00 67.67
ขายสินคาอื่น

ขายสินคาทั่วไป 68,905.55 9.79 19,500.00 9.77
รวม 703,935.78 100.00 199,500.00 100.00

หัก   ตนทุนขาย
สินคาประเภทการเกษตร 77,590.00 11.02 22,093.57 11.07
สินคาประเภทน้ํามัน 258,500.00 36.72 58,129.78 29.14
สินคาทั่วไป 37,020.73 5.26 15,340.00 7.69

รวมตนทุนขาย 373,110.73 53.00 95,563.35 47.90
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 330,825.05 47.00 103,936.65 52.10
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหนี้การคา 750.00 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 750.00 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
 - คาใชจายในการขาย 1,000.00 0.14 0.00 0.00
 - ขาดทนุจากการตีราคาสินคาลดลง 1,000.00 0.14 0.00 0.00
 - เงินเดือนและคาจาง 9,570.00 1.36 4,976.40 2.49

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 11,570.00 1.64 4,976.40 2.49
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 320,005.05 45.46 98,960.25 49.60

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

ป 2549ป 2550

รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย (ผลลัพธ)
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สํานักงานใหญ
งบตนทุนขาย/บริการ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจสินเชื่อ
ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย
ประเภทการเกษตร

สินคาคงเหลือตนป 30,263.85 30,263.85
บวก ซ้ือปุย 74,310.00 22,093.57
คาใชจายในการซื้อ 2,500.00 0.00

รวม 107,073.85 52,357.42
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
- สภาพปกติ 29,483.85 30,263.85

ตนทุนขาย 77,590.00 22,093.57
ประเภทนํ้ามัน

สินคาคงเหลือตนป 78,500.00 78,500.00
บวก ซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิง 242,570.00 58,129.78

รวม 321,070.00 136,629.78
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
- สภาพปกติ 62,570.00 78,500.00

ตนทุนขาย 258,500.00 58,129.78
สินคาทั่วไป

สินคาคงเหลือตนป 12,350.00 12,350.00
บวก ซ้ือสินคาทั่วไป 28,670.73 13,000.00
คาใชจายในการซื้อ 4,500.00 2,340.00

รวม 45,520.73 27,690.00
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
- สภาพปกติ 8,500.00 12,350.00

ตนทุนขาย 37,020.73 15,340.00
รวมตนทุนขาย/บริการ 373,110.73 95,563.35
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ
รายละเอียดรายไดอ่ืน (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 8,750.00 0.97 2,625.00 1.01
คาธรรมเนียมแรกเขา 2,827.11 0.31 750.00 0.29
รายไดเบ็ดเตล็ด 6,560.00 0.73 1,968.00 0.76

รวม 18,137.11 2.01 5,343.00 2.05

ป 2550 ป 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ
รายละเอียดคาใชจายดําเนินงาน  (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

เงินเดือนและจาง 50,000.00 5.54 29,530.00 11.34
คาเบ้ียประชุม 1,000.00 0.11 0.00 0.00
คาเบ้ียเล้ียงพาหนะ 16,700.00 1.85 7,800.00 3.00
คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 4,300.00 0.48 2,236.00 0.86
คาใชจายในการประชุมใหญ 70,000.00 7.76 36,400.00 13.98
คาเสื่อมราคาสินทรัพย 5,517.55 0.61 0.00 0.00
คาใชจายเบ็ดเตล็ด 1,800.00 0.20 936.00 0.36

รวม 149,317.55 16.54 76,902.00 29.53

ป 2550 ป 2549



สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที 1 เมษายน 2549 ถึงวันที่ 31 มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
0101 11-01-10-01 เงินสดในมือ 6,675.00       1,452,868.19   1,339,509.75   120,033.44     120,033.44     
0101 11-01-20-01 เงินฝากธนาคารไทยพาณิชย  - กระแสรายวัน 1,038.00       637,500.00     637,500.00      1,038.00        1,038.00        
0101 11-01-30-02 เงินฝากธนาคารกรุงไทย - ออมทรัพย 120,800.36    241,069.50     334,320.00      27,549.86       27,549.86       
0101 11-05-20-01 ลูกหนี้เงินกูระยะสั้น 116,250.00    486,375.00     370,350.00      232,275.00     232,275.00     
0101 11-05-30-01 ลูกหนี้เงินกูระยะปานกลางที่ถึงกําหนดชําระภายในหนึ่งป 213,191.01    742,500.00     581,025.00      374,666.01     374,666.01     
0101 11-06-20-04 ลูกหนี้การคา-ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 15,000.00     304,411.52     301,115.25      18,296.27       18,296.27       
0101 11-06-70-06 ลูกหนี้ระหวางดําเนินคดี 37,643.84       37,643.84       37,643.84       
0101 11-07-10-02 ดอกเบี้ยเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 53,892.00     20,453.25       33,438.75       33,438.75       
0501 11-08-11-01 ขาวเปลือกคงเหลือ - สภาพปกติ 7,500.00       7,500.00        7,500.00    
0301 11-08-31-01 สินคาคงเหลือ - ประเภทการเกษตร - สภาพปกติ 22,697.89     22,697.89       22,697.89     
0302 11-08-31-03 สินคาคงเหลือ - ประเภทน้ํามัน - สภาพปกติ 58,875.00     58,875.00       58,875.00     
0303 11-08-31-05 สินคาคงเหลือ - สินคาทั่วไป - สภาพปกติ 9,262.50       9,262.50        9,262.50       
0301 11-08-91-01 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง -  ประเภทการเกษตร 450.00           450.00           450.00           
0303 11-08-91-03 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง  - สินคาทั่วไป 300.00           300.00           300.00           
0101 11-99-31-02 คาปรับเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 9,828.75       5,554.50         4,274.25        4,274.25        
0101 11-99-71-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - ลูกหนี้กรมสรรพากร 3,386.26         3,386.26        3,386.26        
0101 11-99-71-02 ภาษีซื้อ 7,287.88         7,287.88         
0101 11-99-75-01 เดินสะพัดสํานักงานใหญ 62,934.00       62,934.00       
0101 12-01-21-01 หุนชุมนุมสหกรณการเกษตร 65,550.00     1,200.00         66,750.00       66,750.00       
0101 12-05-20-02 สิ่งปลูกสราง 43,373.25     43,373.25       43,373.25       
0101 12-05-32-01 อุปกรณสํานักงาน 9,847.50       9,847.50        9,847.50        
0101 12-05-91-02 คาเสื่อมราคาสะสม - สิ่งปลูกสราง 2,168.66         2,168.66        2,168.66        
0101 12-05-92-02 คาเสื่อมราคาสะสม - อุปกรณสํานักงาน 1,969.50         1,969.50        1,969.50        
0101 21-01-20-01 เจาหนี้เงินกู 466,204.50    412,500.00     150,000.00      203,704.50     203,704.50     
0101 21-02-10-01 เจาหนี้การคา 5,250.00       150,292.50     327,149.93      182,107.43     182,107.43     
0101 21-04-10-01 เงินรับฝากออมทรัพย 61,320.75     3,750.00         87,885.00       145,455.75     145,455.75     
0101 21-05-00-01 คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 7,500.00       7,500.00        7,500.00        
0101 21-99-20-01 เงินปนผลคางจาย 11,837.25     11,837.25       11,837.25       
0101 21-99-20-02 เงินเฉลี่ยคืนคางจาย 10,777.26     10,777.26       10,777.26       
0101 21-99-70-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - เจาหนี้กรมสรรพากร 2,407.50       2,407.50         
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งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย
รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี

ยอดยกมา



สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที 1 เมษายน 2549 ถึงวันที่ 31 มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย

รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี
ยอดยกมา

0101 21-99-70-02 ภาษีขาย 1,494.12         1,494.12         
0101 31-01-00-01 ทุนเรือนหุนปกติ 125,550.00    213,375.00     317,195.00      229,370.00     229,370.00     
0101 36-01-00-00 กําไรสุทธิรอการจัดสรร 62,934.00     62,934.00       
0201 41-01-10-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - รับจริง 70,297.71       70,297.71       70,297.71     
0201 41-01-10-02 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - คางรับ 143.84           143.84           143.84          
0201 41-01-20-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะปานกลาง - รับจริง 78,538.35       78,538.35       78,538.35     
0301 42-01-10-01 ขายปุย - ขายสด 50,865.00       50,865.00       50,865.00     
0301 42-01-10-02 ขายปุย - ขายเชื่อ 69,645.00       69,645.00       69,645.00     
0301 42-01-10-04 สวนลดจาย - ปุย 75.00             75.00            75.00           
0302 42-02-10-01 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายสด 153,181.03      153,181.03     153,181.03    
0302 42-02-10-02 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายเชื่อ 202,656.64      202,656.64     202,656.64    
0303 42-03-10-01 ขายสินคาทั่วไป - ขายสด 19,758.58       19,758.58       19,758.58     
0303 42-03-10-02 ขายสินคาทั่วไป - ขายเชื่อ 31,920.59       31,920.59       31,920.59     
0201 46-01-00-01 รายไดคาปรับเงินกูลูกหนี้ระยะสั้น 30.83             30.83            30.83           
0201 46-01-00-02 รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกูระยะปานกลาง 128.23           128.23           128.23          
0301 46-02-00-01 รายไดคาปรับลูกหนี้การคา 562.50           562.50           562.50          
0101 48-01-00-00 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 6,562.50         6,562.50        6,562.50       
0101 48-05-00-00 คาธรรมเนียมแรกเขา 2,155.38         2,155.38        2,155.38       
0101 48-99-00-00 รายไดเบ็ดเตล็ด 4,920.00         4,920.00        4,920.00       
0501 51-01-11-01 ซื้อขาวเปลือก - แปรรูป 12,000.00       12,000.00       12,000.00   
0501 51-01-11-04 คาใชจายในการซื้อขาวเปลือก 2,000.00         2,000.00        2,000.00    
0501 51-01-12-01 คาจางเงินเดือน - แปรรูปขาวเปลือก 9,570.00         9,570.00        9,570.00    
0501 51-01-13-01 คาไฟฟา - แปรรูปขาวเปลือก 1,000.00         1,000.00        1,000.00    
0301 52-02-11-01 ซื้อปุย 56,025.00       56,025.00       56,025.00     
0301 52-02-11-02 สงคืนสินคา - ปุย 292.50           292.50           292.50          
0301 52-02-19-01 คาใชจายในการซื้อสินคา 1,875.00         1,875.00        1,875.00       
0302 52-02-21-01 ซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง 181,927.50     181,927.50     181,927.50    
0303 52-02-31-01 ซื้อสินคาทั่วไป 21,503.05       21,503.05       21,503.05     
0303 52-02-32-01 คาใชจายในการซื้อสินคาทั่วไป 3,375.00         3,375.00        3,375.00       
0201 53-01-03-00 คาใชจายในการติดตามหนี้ - ธุรกิจสินเชื่อ 6,375.00         6,375.00        6,375.00       
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที 1 เมษายน 2549 ถึงวันที่ 31 มีนาคม  2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
งบกําไรขาดทุน งบดุลรายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย

รหัส รหัสบัญชี ชื่อบัญชี
ยอดยกมา

0301 53-02-01-00 คาใชจายในการขาย - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 750.00           750.00           750.00          
0301 53-02-16-00 ขาดทุนจากการตีราคาสินคาลดลง  - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 750.00           750.00           750.00          
0301 53-02-18-00 เงินเดือนและคาจาง - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 7,177.50         7,177.50        7,177.50       
0101 54-00-01-00 เงินเดือน 37,500.00       37,500.00       37,500.00     
0101 54-00-04-00 คาเบี้ยประชุม 750.00           750.00           750.00          
0101 54-00-05-01 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - กรรมการ 750.00           750.00           
0101 54-00-05-02 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - เจาหนาที่ 12,525.00       12,525.00       12,525.00     
0101 54-00-08-00 คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 3,225.00         3,225.00        3,225.00       
0101 54-00-09-00 คาใชจายในการประชุมใหญ 52,500.00       52,500.00       52,500.00     
0101 54-00-12-02 คาเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสราง 2,168.66         2,168.66        2,168.66       
0101 54-00-12-04 คาเสื่อมราคา - อุปกรณสํานักงาน 1,969.50         1,969.50        1,969.50       

0101 54-00-99-00 คาใชจายเบ็ดเตล็ด 1,350.00         1,350.00        1,350.00       
รวม 753,781.26    753,781.26    5,241,070.52   5,241,070.52   1,487,299.03   1,487,299.03  32,070.00   355,540.94    292.50          127,115.66    691,366.18    972,572.43     795,640.35     
วัตถุดิบคงเหลือ 4,500.00     4,500.00        
สินคาระหวางผลิต
สินคาคงเหลือ 101,985.39    101,985.39     
ตนทุนการผลิต 27,570.00    27,570.00      
ตนทุนขาย 280,833.05    280,833.05    
กําไร(ขาดทุน)สุทธิ 283,417.47    283,417.47     

32,070.00   32,070.00    383,110.94    383,110.94    691,366.18    691,366.18    1,079,057.82  1,079,057.82  
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ป 2550 ป 2549
สินทรัพย บาท บาท

สินทรัพยหมุนเวียน
เงินสดและเงินฝากธนาคาร 148,621.30 128,513.36
เงินใหกูยืมระยะส้ัน - สุทธิ 606,941.01 329,441.01
ลูกหนี้ระยะส้ัน - สุทธิ 55,940.11 15,000.00
ดอกเบี้ยเงินใหกูคางรับ - สุทธิ 33,438.75 53,892.00
สินคาคงเหลือ 105,735.39 98,335.39
สินทรัพยหมุนเวียนอื่น 7,660.51 9,828.75

รวมสินทรัพยหมุนเวียน 958,337.07 635,010.51
สินทรัพยไมหมุนเวียน

เงินลงทุนระยะยาว 66,750.00 65,550.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ - สุทธิ 49,082.59 53,220.75

รวมสินทรัพยไมหมุนเวียน 115,832.59 118,770.75
รวมสินทรัพย 1,074,169.66 753,781.26
หน้ีสินและทุนของสหกรณ

หน้ีสินหมุนเวียน
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกูยืมระยะส้ัน 203,704.50 466,204.50
เจาหนี้การคา 182,107.43 5,250.00
เงินรับฝาก 145,455.75 61,320.75
คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 7,500.00 7,500.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น 22,614.51 25,022.01

รวมหนี้สินหมุนเวียน 561,382.19 565,297.26
หน้ีสินไมหมุนเวียน

รวมหนี้สิน 561,382.19 565,297.26
ทุนของสหกรณ

ทุนเรือนหุน(มูลคาหุนละ....10.....บาท) 229,370.00 125,550.00
หุนที่ชําระเต็มมูลคาแลว 229,370.00 125,550.00

กําไร (ขาดทุน)  สุทธิประจําป 283,417.47 62,934.00
รวมทุนของสหกรณ 512,787.47 188,484.00

รวมหนี้สินและทุนของสหกรณ 1,074,169.66 753,781.26

สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบดุล (ผลลัพธ)

ณ  วันท่ี 31 มีนาคม 2550  และ  2549
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บาท % บาท %

ขาย/บริการ 676,931.74 100.00 195,323.07 100.00
หัก ตนทุนขาย/บริการ 280,833.05 41.49 71,672.52 36.69
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 396,098.69 58.51 123,650.55 63.31
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ 721.56 0.11 0.00 0.00

รวม 396,820.25 58.62 123,650.55 63.31
หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ 15,052.50 2.22 7,047.30 3.61
กําไร(ขาดทุน)เฉพาะธุรกิจ 381,767.75 56.40 116,603.25 59.70
บวก รายไดอ่ืน 13,637.88 2.01 4,007.25 2.05

รวม 395,405.63 58.41 120,610.50 61.75
หัก คาใชจายในการดําเนินงาน 111,988.16 16.54 57,676.50 29.53
กําไร (ขาดทุน) สุทธิ 283,417.47 41.87 62,934.00 32.22

สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบกําไรขาดทุน (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด วันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
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บาท % บาท %

ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - รับจริง 148,836.06 99.90 45,698.07 100.00
ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - คางรับ 143.84 0.10 0.00 0.00

รวม 148,979.90 100.00 45,698.07 100.00
หัก ตนทุนขาย 0.00 0.00 0.00 0.00
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 148,979.90 100.00 45,698.07 100.00
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกู 159.06 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 159.06 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
- คาใชจายในการติดตามหนี้ 6,375.00 4.28 3,315.00 7.25

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 6,375.00 4.28 3,315.00 7.25
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 142,763.96 95.83 42,383.07 92.75

ป 2550 ป 2549

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สาขา โชคชัย
รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจสินเชื่อ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สาขา โชคชัย
รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

ขายสินคาประเภทการเกษตร
ขายปุย 120,435.00 22.81 33,750.00 22.56

ขายสินคาประเภทนํ้ามัน
ขายนํ้ามันเชื้อเพลิง 355,837.67 67.40 101,250.00 67.67

ขายสินคาอื่น
ขายสินคาทั่วไป 51,679.17 9.79 14,625.00 9.77

รวม 527,951.84 100.00 149,625.00 100.00
หัก   ตนทุนขาย

สินคาประเภทการเกษตร 59,192.50 11.21 16,570.18 11.07
สินคาประเภทนํ้ามัน 193,875.00 36.72 43,597.34 29.14
สินคาอ่ืนๆ :-
สินคาทั่วไป 27,765.55 5.26 11,505.00 7.69

รวมตนทุนขาย 280,833.05 53.19 71,672.52 47.90
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 247,118.79 46.81 77,952.48 52.10
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหน้ีการคา 562.50 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 562.50 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
  - คาใชจายในการขาย 7,927.50 1.50 0.00 0.00
 - ขาดทุนจากการตีราคาสินคาลดลง 750.00 0.14 0.00 0.00
 - เงินเดือนและคาจาง 0.00 0.00 3,732.30 2.49

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 8,677.50 1.64 3,732.30 2.49
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 239,003.79 45.27 74,220.18 49.60

ป 2550 ป 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบตนทุนการผลิต (ผลลัพธ) 

สําหรับปสิ้นสุด  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจแปรรูปผลิตผลการเกษตรและการผลิตสินคา
แปรรูปผลิตผลการเกษตร
ประเภทขาวเปลือก
ขาวเปลือกคงเหลือตนป 7,500.00 7,500.00

บวก ซ้ือขาวเปลือก 12,000.00 0.00
        คาใชจายในการซื้อ 2,000.00 0.00

รวม 21,500.00 7,500.00
หัก ขาวเปลือกคงเหลือส้ินป 4,500.00 7,500.00

ขาวเปลือกใชไปในการผลิต 17,000.00 0.00
บวก คาจางเงินเดือน 9,570.00 0.00
บวก คาใชจายการผลิต
          - คาไฟฟา 1,000.00 0.00

ตนทุนการผลิต 27,570.00 0.00
รวมตนทุนการผลิต 27,570.00 0.00
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบตนทุนขาย/บริการ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด วันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจสินเชื่อ
ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย
ประเภทการเกษตร

สินคาคงเหลือตนป 22,697.89 22,697.89
บวก ซ้ือปุย 55,732.50 16,570.18
        คาใชจายในการซื้อ 1,875.00 0.00

รวม 80,305.39 39,268.07
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 21,112.89 22,697.89

ตนทุนขาย 59,192.50 16,570.18
ประเภทนํ้ามัน

สินคาคงเหลือตนป 58,875.00 58,875.00
บวก ซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิง 181,927.50 43,597.34

รวม 240,802.50 102,472.34
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 46,927.50 58,875.00

ตนทุนขาย 193,875.00 43,597.34
สินคาทั่วไป

สินคาคงเหลือตนป 9,262.50 9,262.50
บวก ซ้ือสินคาทั่วไป 21,503.05 9,750.00
         คาใชจายในการซื้อ 3,375.00 1,755.00

รวม 34,140.55 20,767.50
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 6,375.00 9,262.50

ตนทุนขาย 27,765.55 11,505.00

ธุรกิจแปรรูปผลิตผลการเกษตรและการผลิตสินคา
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สาขา โชคชัย
งบตนทุนขาย/บริการ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด วันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

แปรรูปผลิตผลการเกษตร
ประเภทขาวเปลือก

บวก ตนทุนการผลิต 27,570.00 0.00
รวม 27,570.00 0.00

หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 27,570.00 0.00

รวมตนทุนขาย/บริการ 280,833.05 71,672.52
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สาขา โชคชัย
รายละเอียดรายไดอื่น (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 6,562.50 0.97 1,968.75 1.01
คาธรรมเนียมแรกเขา 2,155.38 0.32 562.50 0.29
รายไดเบ็ดเตล็ด 4,920.00 0.73 1,476.00 0.76

รวม 13,637.88 2.01 4,007.25 2.05

ป 2549ป 2550
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สาขา โชคชัย
รายละเอียดคาใชจายดําเนินงาน  (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

เงินเดือนและจาง 37,500.00 5.54 22,147.50 11.34
คาเบ้ียประชุม 750.00 0.11 0.00 0.00
คาเบ้ียเล้ียงพาหนะ 12,525.00 1.85 5,850.00 3.00
คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 3,225.00 0.48 1,677.00 0.86
คาใชจายในการประชุมใหญ 52,500.00 7.76 27,300.00 13.98
คาเสื่อมราคาสินทรัพย 4,138.16 0.61 0.00 0.00
คาใชจายเบ็ดเตล็ด 1,350.00 0.20 702.00 0.36

รวม 111,988.16 16.54 57,676.50 29.53

ป 2550 ป 2549



สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ  และ สาขา
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2549  ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
0101 11-01-10-01 เงินสดในมือ 15,575.00 3,390,599.08 3,092,762.75 313,411.33 313,411.33
0101 11-01-20-01 เงินฝากธนาคารไทยพาณิชย  - กระแสรายวัน 2,422.00 1,487,500.00 1,487,500.00 2,422.00 2,422.00
0101 11-01-30-02 เงินฝากธนาคารกรุงไทย - ออมทรัพย 281,867.51 562,495.50 780,080.00 64,283.01 64,283.01
0101 11-05-20-01 ลูกหนี้เงินกูระยะสั้น 271,250.00 1,134,875.00 864,150.00 541,975.00 541,975.00
0101 11-05-30-01 ลูกหนี้เงินกูระยะปานกลางที่ถึงกําหนดชําระภายในหนึ่งป 701,191.01 1,732,500.00 1,340,725.00 1,092,966.01 1,092,966.01
0101 11-06-20-04 ลูกหนี้การคา-ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 35,000.00 710,293.55 702,602.25 42,691.30 42,691.30
0101 11-06-70-06 ลูกหนี้ระหวางดําเนินคดี 87,835.62 87,835.62 87,835.62
0101 11-07-10-02 ดอกเบี้ยเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 125,748.00 47,724.25 78,023.75 78,023.75
0501 11-08-11-01 ขาวเปลือกคงเหลือ - สภาพปกติ 7,500.00 7,500.00 7,500.00
0301 11-08-31-01 สินคาคงเหลือ - ประเภทการเกษตร - สภาพปกติ 52,961.74 52,961.74 52,961.74
0302 11-08-31-03 สินคาคงเหลือ - ประเภทน้ํามัน - สภาพปกติ 137,375.00 137,375.00 137,375.00
0303 11-08-31-05 สินคาคงเหลือ - สินคาทั่วไป - สภาพปกติ 21,612.50 21,612.50 21,612.50
0301 11-08-91-01 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง -  ประเภทการเกษตร 1,050.00 1,050.00 1,050.00
0303 11-08-91-03 คาเผื่อมูลคาสินคาลดลง  - สินคาทั่วไป 700.00 700.00 700.00
0101 11-99-31-02 คาปรับเงินใหกูระยะปานกลางคางรับ 22,933.75 12,960.50 9,973.25 9,973.25
0101 11-99-71-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - ลูกหนี้กรมสรรพากร 7,904.54 7,904.54 7,904.54
0101 11-99-71-02 ภาษีซื้อ 17,005.05 17,005.05
0101 11-99-75-01 เดินสะพัดสํานักงานใหญ 62,934.00 62,934.00
0101 12-01-21-01 หุนชุมนุมสหกรณการเกษตร 152,950.00 2,800.00 155,750.00 155,750.00
0101 12-05-20-02 สิ่งปลูกสราง 101,204.25 101,204.25 101,204.25
0101 12-05-32-01 อุปกรณสํานักงาน 22,977.50 22,977.50 22,977.50
0101 12-05-91-02 คาเสื่อมราคาสะสม - สิ่งปลูกสราง 5,060.21 5,060.21 5,060.21
0101 12-05-92-02 คาเสื่อมราคาสะสม - อุปกรณสํานักงาน 4,595.50 4,595.50 4,595.50
0101 21-01-20-01 เจาหนี้เงินกู 1,087,810.50 962,500.00 350,000.00 475,310.50 475,310.50
0101 21-02-10-01 เจาหนี้การคา 12,250.00 350,682.50 763,349.83 424,917.33 424,917.33
0101 21-04-10-01 เงินรับฝากออมทรัพย 143,081.75 8,750.00 205,065.00 339,396.75 339,396.75
0101 21-05-00-01 คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 17,500.00 17,500.00 17,500.00
0101 21-99-20-01 เงินปนผลคางจาย 27,620.25 27,620.25 27,620.25
0101 21-99-20-02 เงินเฉลี่ยคืนคางจาย 25,146.94 25,146.94 25,146.94
0101 21-99-70-01 ภาษีมูลคาเพิ่ม - เจาหนี้กรมสรรพากร 5,617.50 5,617.50

รหัสธุรกิจ รหัสบัญชี ชื่อบัญชี
ยอดยกมา รายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ  และ สาขา
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2549  ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
รหัสธุรกิจ รหัสบัญชี ชื่อบัญชี

ยอดยกมา รายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย งบกําไรขาดทุน งบดุล

0101 21-99-70-02 ภาษีขาย 3,483.01 3,483.01
0101 31-01-00-01 ทุนเรือนหุนปกติ 282,950.00 497,875.00 740,745.00 525,820.00 525,820.00
0101 32-01-00-00 ทุนสํารอง 174,793.32 10,000.00 184,793.32 184,793.32
0101 33-01-00-00 ทุนสาธารณประโยชน 28,952.00 5,000.00 33,952.00 33,952.00
0101 36-01-00-00 กําไรสุทธิรอการจัดสรร 146,846.00 146,846.00
0201 41-01-10-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - รับจริง 164,027.98 164,027.98 164,027.98
0201 41-01-10-02 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะสั้น - คางรับ 335.62 335.62 335.62
0201 41-01-20-01 ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกูระยะปานกลาง - รับจริง 183,256.16 183,256.16 183,256.16
0301 42-01-10-01 ขายปุย - ขายสด 118,685.00 118,685.00 118,685.00
0301 42-01-10-02 ขายปุย - ขายเชื่อ 162,505.00 162,505.00 162,505.00
0301 42-01-10-04 สวนลดจาย - ปุย 175.00 175.00 175.00
0302 42-02-10-01 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายสด 357,422.40 357,422.40 357,422.40
0302 42-02-10-02 ขายน้ํามันเชื้อเพลิง - ขายเชื่อ 472,865.50 472,865.50 472,865.50
0303 42-03-10-01 ขายสินคาทั่วไป - ขายสด 46,103.35 46,103.35 46,103.35
0303 42-03-10-02 ขายสินคาทั่วไป - ขายเชื่อ 74,481.37 74,481.37 74,481.37
0201 46-01-00-01 รายไดคาปรับเงินกูลูกหนี้ระยะสั้น 71.93 71.93 71.93
0201 46-01-00-02 รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกูระยะปานกลาง 299.19 299.19 299.19
0301 46-02-00-01 รายไดคาปรับลูกหนี้การคา 1,312.50 1,312.50 1,312.50
0101 48-01-00-00 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 15,312.50 15,312.50 15,312.50
0101 48-05-00-00 คาธรรมเนียมแรกเขา 4,982.49 4,982.49 4,982.49
0101 48-99-00-00 รายไดเบ็ดเตล็ด 11,480.00 11,480.00 11,480.00
0501 51-01-11-01 ซื้อขาวเปลือก - แปรรูป 12,000.00 12,000.00 12,000.00
0501 51-01-11-04 คาใชจายในการซื้อขาวเปลือก 2,000.00 2,000.00 2,000.00
0501 51-01-12-01 คาจางเงินเดือน - แปรรูปขาวเปลอืก 9,570.00 9,570.00 9,570.00
0501 51-01-13-01 คาไฟฟา - แปรรูปขาวเปลือก 1,000.00 1,000.00 1,000.00
0301 52-02-11-01 ซื้อปุย 130,725.00 130,725.00 130,725.00
0301 52-02-11-02 สงคืนสินคา - ปุย 682.50 682.50 682.50
0301 52-02-19-01 คาใชจายในการซื้อสินคา 4,375.00 4,375.00 4,375.00
0302 52-02-21-01 ซื้อน้ํามันเชื้อเพลิง 424,497.50 424,497.50 424,497.50
0303 52-02-31-01 ซื้อสินคาทั่วไป 50,173.78 50,173.78 50,173.78
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ  และ สาขา
งบทดลอง (ผลลัพธ)

ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2549  ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2550

เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
รหัสธุรกิจ รหัสบัญชี ชื่อบัญชี

ยอดยกมา รายการเคลื่อนไหว ยอดยกไป งบตนทุนการผลิต งบตนทุนขาย งบกําไรขาดทุน งบดุล

0303 52-02-32-01 คาใชจายในการซื้อสินคาทั่วไป 7,875.00 7,875.00 7,875.00
0201 53-01-03-00 คาใชจายในการติดตามหนี้ - ธุรกิจสินเชื่อ 14,875.00 14,875.00 14,875.00
0301 53-02-01-00 คาใชจายในการขาย - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 1,750.00 1,750.00 1,750.00
0301 53-02-16-00 ขาดทุนจากการตีราคาสินคาลดลง - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 1,750.00 1,750.00 1,750.00
0301 53-02-18-00 เงินเดือนและคาจาง - ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย 16,747.50 16,747.50 16,747.50
0101 54-00-01-00 เงินเดือน 87,500.00 87,500.00 87,500.00
0101 54-00-04-00 คาเบี้ยประชุม 1,750.00 1,750.00 1,750.00
0101 54-00-05-01 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - กรรมการ 1,750.00 1,750.00
0101 54-00-05-02 คาเบี้ยเลี้ยงพาหนะ - เจาหนาที่ 29,225.00 29,225.00 29,225.00
0101 54-00-08-00 คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 7,525.00 7,525.00 7,525.00
0101 54-00-09-00 คาใชจายในการประชุมใหญ 122,500.00 122,500.00 122,500.00
0101 54-00-12-02 คาเสื่อมราคา - สิ่งปลูกสราง 5,060.21 5,060.21 5,060.21
0101 54-00-12-04 คาเสื่อมราคา - อุปกรณสํานักงาน 4,595.50 4,595.50 4,595.50
0101 54-00-99-00 คาใชจายเบ็ดเตล็ด 3,150.00 3,150.00 3,150.00

รวม 1,952,568.26 1,952,568.26 12,113,065.84 12,113,065.84 3,679,686.29 3,679,686.29 32,070.00 829,595.52 682.50 296,603.21 1,613,140.99 2,521,417.56 2,065,862.80
วัตถุดิบคงเหลือ 4,500.00 4,500.00
สินคาระหวางผลิต
สินคาคงเหลือ 202,539.24 202,539.24
ตนทุนการผลิต 27,570.00 27,570.00
ตนทุนขาย 653,943.78 653,943.78
กําไร(ขาดทุน)สุทธิ 662,594.00 662,594.00

32,070.00 32,070.00 857,165.52 857,165.52 1,613,140.99 1,613,140.99 2,728,456.80 2,728,456.80
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด  สํานักงานใหญ และ สาขา

งบดุล (ผลลัพธ)
ณ  วันท่ี 31 มีนาคม 2550  และ 2549

ป 2550 ป 2549
สินทรัพย บาท บาท

สินทรัพยหมุนเวียน
เงินสดและเงินฝากธนาคาร 380,116.34 299,864.51
เงินใหกูยืมระยะส้ัน - สุทธิ 1,634,941.01 972,441.01
ลูกหนี้ระยะส้ัน - สุทธิ 130,526.92 35,000.00
ดอกเบี้ยเงินใหกูคางรับ - สุทธิ 78,023.75 125,748.00
สินคาคงเหลือ 205,289.24 219,449.24
สินทรัพยหมุนเวียนอื่น 17,877.79 22,933.75

รวมสินทรัพยหมุนเวียน 2,446,775.05 1,675,436.51
สินทรัพยไมหมุนเวียน

เงินลงทุนระยะยาว 155,750.00 152,950.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ - สุทธิ 114,526.04 124,181.75

รวมสินทรัพยไมหมุนเวียน 270,276.04 277,131.75
รวมสินทรัพย 2,717,051.09 1,952,568.26
หน้ีสินและทุนของสหกรณ

หน้ีสินหมุนเวียน
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกูยืมระยะส้ัน 475,310.50 1,087,810.50
เจาหนี้การคา 424,917.33 12,250.00
เงินรับฝาก 339,396.75 143,081.75
คาบํารุงสันนิบาตสหกรณแหงประเทศไทยคางจาย 17,500.00 17,500.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น 52,767.19 58,384.69

รวมหนี้สินหมุนเวียน 1,309,891.77 1,319,026.94
หน้ีสินไมหมุนเวียน

รวมหนี้สิน 1,309,891.77 1,319,026.94
ทุนของสหกรณ

ทุนเรือนหุน(มูลคาหุนละ....10.....บาท) 525,820.00 282,950.00
หุนที่ชําระเต็มมูลคาแลว 525,820.00 282,950.00

ทุนสํารอง 184,793.32 174,793.32
ทุนสะสมตามขอบังคับ  ระเบียบและอ่ืน ๆ 33,952.00 28,952.00
กําไร (ขาดทุน)  สุทธิประจําป 662,594.00 146,846.00

รวมทุนของสหกรณ 1,407,159.32 633,541.32
รวมหนี้สินและทุนของสหกรณ 2,717,051.09 1,952,568.26
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บาท % บาท %

ขาย/บริการ 1,579,507.38 100.00 455,753.82 100.00
หัก ตนทุนขาย/บริการ 653,943.78 41.40 167,235.87 36.69
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 925,563.60 58.60 288,517.95 63.31
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ 1,683.62 0.11 0.00 0.00

รวม 927,247.22 58.70 288,517.95 63.31
หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ 35,122.50 2.22 16,443.70 3.61
กําไร(ขาดทุน)เฉพาะธุรกิจ 892,124.72 56.48 272,074.25 59.70
บวก รายไดอ่ืน 31,774.99 2.01 9,350.25 2.05

รวม 923,899.71 58.49 281,424.50 61.75
หัก คาใชจายในการดําเนินงาน 261,305.71 16.54 134,578.50 29.53
กําไร (ขาดทุน) สุทธิ 662,594.00 41.95 146,846.00 32.22

ป 2550 ป 2549

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด  สํานักงานใหญ และ สาขา
งบกําไรขาดทุน (ผลลัพธ) 

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549
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บาท % บาท %

ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - รับจริง 347,284.14 99.90 106,628.82 100.00
ดอกเบี้ยรับจากเงินใหกู - คางรับ 335.62 0.10 0.00 0.00

รวม 347,619.76 100.00 106,628.82 100.00
หัก ตนทุนขาย 0.00 0.00 0.00 0.00
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 347,619.76 100.00 106,628.82 100.00
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหนี้เงินกู 371.12 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 371.12 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
- คาใชจายในการติดตามหนี้ 14,875.00 4.28 7,735.00 7.25

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 14,875.00 4.28 7,735.00 7.25
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 333,115.88 95.83 98,893.82 92.75

ป 2550 ป 2549

สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ และ สาขา
รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจสินเชื่อ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ และ สาขา
รายละเอียดกําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

ขายสินคาประเภทการเกษตร
ขายปุย 281,015.00 22.81 78,750.00 22.56

ขายสินคาประเภทน้ํามัน
ขายน้ํามันเช้ือเพลิง 830,287.90 67.40 236,250.00 67.67

ขายสินคาอ่ืน
ขายสินคาทั่วไป 120,584.72 9.79 34,125.00 9.77

รวม 1,231,887.62 100.00 349,125.00 100.00
หัก   ตนทุนขาย

สินคาประเภทการเกษตร 136,782.50 11.10 38,663.75 11.07
สินคาประเภทน้ํามัน 452,375.00 36.72 101,727.12 29.14
สินคาอื่นๆ :-
สินคาทั่วไป 64,786.28 5.26 26,845.00 7.69

รวมตนทุนขาย 653,943.78 53.08 167,235.87 47.90
กําไร (ขาดทุน) ขั้นตน 577,943.84 46.92 181,889.13 52.10
บวก รายไดเฉพาะธุรกิจ

- รายไดคาปรับลูกหนี้การคา 1,312.50 0.11 0.00 0.00
รวมรายไดเฉพาะธุรกิจ 1,312.50 0.11 0.00 0.00

หัก คาใชจายเฉพาะธุรกิจ
 - คาใชจายในการขาย 1,750.00 0.14 0.00 0.00
 - ขาดทุนจากการตีราคาสินคาลดลง 1,750.00 0.14 0.00 0.00
 - เงินเดือนและคาจาง 16,747.50 1.36 8,708.70 2.49

รวมคาใชจายเฉพาะธุรกิจ 20,247.50 1.64 8,708.70 2.49
กําไร (ขาดทุน) เฉพาะธุรกิจ 559,008.84 45.38 173,180.43 49.60

ป 2550 ป 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง  จํากัด สํานักงานใหญ  และ สาขา
งบตนทุนการผลิต (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจแปรรูปผลิตผลการเกษตรและการผลิตสินคา
แปรรูปผลิตผลการเกษตร
ประเภทขาวเปลือก
ขาวเปลือกคงเหลือตนป 7,500.00 7,500.00

บวก ซ้ือขาวเปลือก 12,000.00 0.00
        คาใชจายในการซื้อ 2,000.00 0.00

รวม 21,500.00 7,500.00
หัก ขาวเปลือกคงเหลือส้ินป 4,500.00 7,500.00

ขาวเปลือกใชไปในการผลิต 17,000.00 0.00
บวก คาจางเงินเดือน 9,570.00 0.00
บวก คาใชจายการผลิต
          - คาไฟฟา 1,000.00 0.00

ตนทุนการผลิต 27,570.00 0.00
รวมตนทุนการผลิต 27,570.00 0.00
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด  สํานักงานใหญ และ สาขา
งบตนทุนขาย/บริการ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด วันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจสินเชื่อ
ธุรกิจจัดหาสินคามาจําหนาย
ประเภทการเกษตร

สินคาคงเหลือตนป 52,961.74 52,961.74
บวก ซ้ือปุย 130,042.50 38,663.75
         คาใชจายในการซื้อ 4,375.00 0.00

รวม 187,379.24 91,625.49
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
      - สภาพปกติ 50,596.74 52,961.74

ตนทุนขาย 136,782.50 38,663.75
ประเภทนํ้ามัน

สินคาคงเหลือตนป 137,375.00 137,375.00
บวก ซ้ือนํ้ามันเชื้อเพลิง 424,497.50 101,727.12

รวม 561,872.50 239,102.12
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 109,497.50 137,375.00

ตนทุนขาย 452,375.00 101,727.12
สินคาทั่วไป

สินคาคงเหลือตนป 21,612.50 21,612.50
บวก ซ้ือสินคาทั่วไป 50,173.78 22,750.00
         คาใชจายในการซื้อ 7,875.00 4,095.00

รวม 79,661.28 48,457.50
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 14,875.00 21,612.50

ตนทุนขาย 64,786.28 26,845.00
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด  สํานักงานใหญ และ สาขา
งบตนทุนขาย/บริการ (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุด วันที่  31 มีนาคม 2550 และ  2549

ป 2550 ป 2549
บาท บาท

ธุรกิจแปรรูปผลิตผลการเกษตรและการผลิตสินคา
แปรรูปผลิตผลการเกษตร
ประเภทขาวเปลือก

ขาวเปลือกคงเหลือตนป 0.00 0.00
บวก ตนทุนการผลิต 27,570.00 7,500.00

รวม 27,570.00 7,500.00
หัก สินคาคงเหลือส้ินป
       - สภาพปกติ 27,570.00 7,500.00

รวมตนทุนขาย/บริการ 653,943.78 167,235.87
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ และ สาขา
รายละเอียดรายไดอ่ืน (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 15,312.50 0.97 4,593.75 1.01
คาธรรมเนียมแรกเขา 4,982.49 0.32 1,312.50 0.29
รายไดเบ็ดเตล็ด 11,480.00 0.73 3,444.00 0.76

รวม 31,774.99 2.01 9,350.25 2.05

ป 2550 ป 2549
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สหกรณการเกษตรพอเพียง จํากัด สํานักงานใหญ และ สาขา
รายละเอียดคาใชจายดําเนินงาน  (ผลลัพธ)

สําหรับปสิ้นสุดวันท่ี 31 มีนาคม 2550 และ 2549

บาท % บาท %

เงินเดือนและจาง 87,500.00 5.54 51,677.50 11.34
คาเบ้ียประชุม 1,750.00 0.11 0.00 0.00
คาเบ้ียเลี้ยงพาหนะ 29,225.00 1.85 13,650.00 3.00
คาเครื่องเขียนแบบพิมพ 7,525.00 0.48 3,913.00 0.86
คาใชจายในการประชุมใหญ 122,500.00 7.76 63,700.00 13.98
คาเสื่อมราคาสินทรัพย 9,655.71 0.61 0.00 0.00
คาใชจายเบ็ดเตล็ด 3,150.00 0.20 1,638.00 0.36

รวม 261,305.71 16.54 134,578.50 29.53

ป 2549ป 2550


